AUTARQUIA DE ENSINO SUPERIOR DE ARCOVERDE-AESA
 RETIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2025
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI Nº14.133/2021

A Autarquia de Ensino Superior de Arcoverde-AESA com sede na Rua Gumercindo Cavalcanti nº
420, São Cristóvão, Arcoverde-PE, torna público o presente  Aviso de Dispensa de Licitação,
cujo  objeto  compreende  a Contratação  de  Empresa  para  a  Aquisição  de  materiais
pedagógicos e terapêuticos em atendimento as necessidades do centro de Ensino Superior
de Arcoverde-CESA, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Critério de julgamento: MENOR PREÇO por Lote único, nos termos do artigo 75, inciso II da Lei
Nº 14.133/2021 e alterações.

No item 04 da planilha de especificação Item  7.  onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QT. VALOR
 UNIT.

VALOR
TOTAL

04 Kit Pinça Plástica Infantil

Material: Plástico
Habilidades Desenvolvidas: Coordenação motora fina
Quantidade: 10 pinças
Tamanho mínimo: 10,5 x 1,5 cm.
 Cor: Colorida

Kit. 01 9,73 9,73

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QT. VALOR
 UNIT.

VALOR
TOTAL

04 Kit Pinça Plástica Infantil

Material: Plástico
Habilidades Desenvolvidas:  Coordenação motora
fina
Quantidade: 10 pinças
Tamanho mínimo: 10,5 x 1,5 cm.
 Cor: Colorida

Kit. 02 97,30 194,60

Onde se Lê:

08 Relógio de Mesa Analógico Despertador

Material: Plástico
Tecnologia: Analógico
Tipos de alimentação: Pilha AA.

Unid. 04 48,51 194,04

Leia-se:

08 Relógio de Mesa Analógico Despertador

Material: Plástico
Tecnologia: Analógico
Tipos de alimentação: Pilha AA.

Unid. 04 48,51 194,04

No subitem 7.1 Da estimativa de preços onde se lê: O custo estimado da contratação é de R$
1.408,73  (um mil, quatrocentos e oito reais e setenta e três centavos)

Leia-se: O custo estimado da contratação é de R$  1.690,62  (um mil, seiscentos e noventa reais e
sessenta e dois centavos).

29 de Setembro de 2025
CPL-AESA.